
Broj 23/2007. 1029»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2007.

BROJ: 23 — Godina XV Varaždin, 28. rujna 2007. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

19. Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika o 
radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije

20. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu i 
praćenje mjera utvrđenih Nacionalnim 
programom za suzbijanje korupcije na 
području Varaždinske županije

21. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi 
programa kreditiranja malog i srednjeg 
poduzetništva u razdoblju od 1997. do 
2007. godine na području Varaždinske 
županije

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11. Odluka o kreditnom zaduživanju Grada 
Novog Marofa kod HBOR-a

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Beretinec za 2007. godinu

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Odluka o izmjeni Odluke o komunal-
noj naknadi na području Općine Donja 
Voća

1029

1030

1030

1032

1032

1040

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

19.
Na temelju članka 33.a Statuta Varaždinske županije 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/06 
- pročišćeni tekst i 29/06) i članka 117. Poslovnika o 
radu Županijske skupštine (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 29/06), Županijska skupština 
Varaždinske županije na sjednici održanoj 26. rujna 

2007. godine, na prijedlog Komisije za statutarno 
- pravna pitanja Županijske skupštine Varaždinske 
županije, donosi

 
O D L U K U

o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu Županijske 
skupštine Varaždinske županije



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1030

Članak 1.
U članku 49. stavku 4. Poslovnika o radu Županijske 

skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 29/06) iza riječi »Skupštine« briše se zarez i stavlja 
točka, te se dio teksta »a osobito kada su na dnevnom 
redu akti iz područja za koje su zaduženi« briše.

Članak 2.
Iza članka 101. dodaje se novi članak 101.a koji 

glasi:
»Članak 101.a

Predsjednik/ca pojedinog kluba vijećnika, odno-
sno predstavnik kluba vijećnika (u daljnjem tekstu: 
predstavnik kluba) može od predsjednika Županijske 
skupštine zatražiti stanku za sastanak kluba vijećnika 
zbog usklađivanja mišljenja o točki dnevnog reda o 
kojoj se raspravlja.

Predstavnik kluba dužan je iznijeti razloge zbog 
kojih traži stanku i predložiti vrijeme trajanja stanke, 
u izlaganju ne duljem od dvije minute.

Predsjednik Skupštine odobrit će stanku koja može 
trajati najkraće pet, a najduže petnaest minuta. 

Nakon stanke predstavnik kluba obrazložit će mi-
šljenje kluba u izlaganju ne duljem od pet minuta.

Pravo na stanku klub vijećnika može koristiti je-
danput u tijeku sjednice.

Predsjednik Skupštine neće odobriti stanku za 
sastanak Kluba vijećnika ukoliko se zahtjev za stanku 
podnosi:

- prije utvrđenog dnevnog reda i prijelaza na 
dnevni red,

- iz razloga vezanih za rad radnih tijela Skupšti-
ne,

- u vezi s istupom ili izjavom vijećnika izvan 
Skupštine,

- zbog održavanja konferencija za tisak.«

 Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 006-02/07-01/2
URBROJ: 2186/1-0/1-07-2
Varaždin, 26. rujna 2007.

Predsjednik Skupštine
 Vladimir Stolnik, v. r.

20.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), 
članka 33.a stavka 19. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/06 
- pročišćeni tekst i 29/06), te članka 60. Poslovnika 
o radu Županijske skupštine Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 29/06), 
Županijska skupština Varaždinske županije na sjednici 
održanoj 26. rujna 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za provedbu i praćenje mjera  

utvrđenih Nacionalnim programom za  
suzbijanje korupcije na području  

Varaždinske županije

Članak 1.
U članku 1. Odluke o osnivanju Povjerenstva za 

provedbu i praćenje mjera utvrđenih Nacionalnim pro-
gramom za suzbijanje korupcije na području Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
2/07), tekst u zagradi mijenja se i glasi: »(u daljnjem 
tekstu: Antikorupcijsko povjerenstvo)«. 

U svim ostalim odredbama Odluke skraćeni naziv 
»Povjerenstvo« mijenja se skraćeni naziv »Antiko-
rupcijsko povjerenstvo«. 

Članak 2.
U članku 2. stavku 1. tekst »te stručnog surad-

nika za unutarnju reviziju Varaždinske županije« 
briše se, iza riječi »županije« stavlja se zarez, te se 
dodaje novi koji glasi: 

»jednog predstavnika Regionalnog industrijskog 
sindikata Varaždin, jednog predstavnika udruge 
»POTROŠAČ«, te jednog predstavnika Udruženja 
novinara s područja Varaždinske županije«.

U istom članku, u stavku 2. iza riječi »županije« 
briše se točka i stavlja zarez, te se dodaje novi tekst 
koji glasi: »a zamjenika predsjednika iz redova 
političkih stranaka koje su na vlasti u Županijskoj 
skupštini«.

Članak 3.
U članku 3. stavku 3., na kraju teksta briše se točka 

i stavlja se zarez, te se dodaje tekst koji glasi: »tijeli-
ma u jedinicama lokalne samouprave, nevladinim 
udrugama, crkvom i medijima«.

Članak 5.
U članku 6. iza riječi »Povjerenstvo će« dodaje se 

tekst »...po potrebi, a najmanje...«. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 005-01/07-01/1
URBROJ: 2186/1-01-07-3
Varaždin, 26. rujna 2007.

Predsjednik Skupštine
Vladimir Stolnik, v. r.

21.
Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 



Broj 23/2007. 1031»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

10/06 - pročišćeni tekst i 29/06), Županijska skupština 
Varaždinske županije, nakon razmatranja Izvješća o 
provedbi programa kreditiranja malog i srednjeg po-
duzetništva u razdoblju od 1997. do 2007. godine na 
području Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
26. rujna 2007. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o provedbi programa  
kreditiranja malog i srednjeg poduzetništva  

u razdoblju od 1997. do 2007. godine na  
području Varaždinske županije

I.
Skupština Varaždinske prihvaća Izvješće o provedbi 

programa kreditiranja malog i srednjeg poduzetništva 
u razdoblju od 1997. do 2007. godine na području 
Varaždinske županije, te konstatira:

1. Varaždinska županija u izvještajnom je razdoblju 
realizirala 8 različitih programa kreditiranja ma-
log i srednjeg poduzetništva. Izvore sredstava 
za provedbu iznesenih programa osigurali su 
uz Županiju, Ministarstvo gospodarstva rada i 
poduzetništva (13.349.000,00 kn) i poslovne 
banke. Ukupno je u izvještajnom razdoblju 
odobreno 607 kredita u ukupnom iznosu od 
278.000.000,00 kuna. U 2006. godini na ime 
subvencije kamata malim i srednjim poduzet-
nicima i obrtnicima iz Proračuna Varaždinske 
županije isplaćeno je 3.326.308,00 kuna.

2.  Provedba navedenih kreditnih programa uka-
zala je i na određene manjkavosti i poteškoće 
od kojih se kao najznačajnije mogu istaknuti 
slijedeće: nejasno ugovoreni uvjeti povrata 
garantnog depozita, nejasno uređene odgovor-
nosti u pokretanju postupaka prisilne naplate, 
negativni utjecaj ugovorene valutne klauzule, 
nejasno utvrđeni uvjeti i kriteriji za odgode ot-
plate kredita, poteškoće pri naplati potraživanja 
od ministarstava na ime povrata sredstava za 
subvenciju kamata te obzirom na znatan broj 
sudionika - poslovnih banaka, otežano kolanje 
dokumentacije između banaka i Županije. 

3.  Obzirom na uočene nepravilnosti i nedostatke 
koji dovode do nepravodobnih i nepotpunih uplata 
prihoda u Proračun, Županijsko poglavarstvo 
osnovalo je Povjerenstvo s ciljem učinkovitije 
naplate dospjelih potraživanja po danim podu-
zetničkim kreditima, te uklanjanja svih ostalih 
uočenih nedostataka.

4.  Može se utvrditi da je znatan dio poteškoća re-
zultat ukupnih gospodarskih i političkih okolnosti 
u Republici Hrvatskoj u kojima se kreditiranja 
provodilo. To je bilo naročito naglašeno tijekom 
provedbe prvog takvog programa iz 1997. go-
dine. 

5.  Najkvalitetnije je pripremljen i proveden posljednji 
program: »Lokalni projekti razvoja - poduzetnik« 
iz 2004. godine kada su, uz stabilne političke 
okolnosti i pozitivno poduzetničko okruženje, 
izbjegnute većina pogrešaka iz prijašnjih pro-
grama. To pokazuje podatak o najmanjem broju 
spornih kredita dodijeljenih po tom programu.

6.  Primarni cilj svih programa bio je povećanje 
zaposlenosti i posljedično tome, povećanje 
životnog standarda žitelja Županije. Praćenjem 
statističkih pokazatelja u posljednjih deset go-
dina zabilježen je vrlo slab pad nezaposlenosti 
u periodu najintenzivnijih provedbi programa 
s poticajnim kreditima. Tako je u Varaždinskoj 
županiji broj nezaposlenih osoba od 1997. go-
dine, kada je bilo 9.200 nezaposlenih, porastao 
na čak, prosječno 12.475 tijekom 2002. godi-
ne. Lagani pad nezaposlenosti i porast novog 
zapošljavanja zabilježen je od 2003. do 2005. 
godine, dok nagli pad nezaposlenosti statistika 
bilježi u razdoblju od 2005. do 2007. godine. 
Tako je pri Zavodu za zapošljavanje - Područ-
noj službi Varaždin, u lipnju 2007. godine bilo 
registrirano 7.644 nezaposlenih, odnosno oko 
38% manje nego u istom razdoblju 2002. godine. 
Takav pad nezaposlenosti, odnosno ubrzano 
otvaranje novih radnih mjesta, u Varaždinskoj 
županiji se bilježi unatrag dvije godine, ali kao 
posljedica poboljšanja svih uvjeta za razvoj 
gospodarstva u Republici Hrvatskoj. Pad ne-
zaposlenosti, uz stvaranje novih radnih mjesta, 
posebno je izražen u Varaždinskoj županiji zbog 
niza poduzetih mjera, stvorenih pogodnosti za 
poduzetnike i poticajnih uvjeta za privlačenje 
novih investicija, kao npr. otvaranje Slobodne 
zone, mnogo manjih poslovnih zona.

7. Skromnije rezultate dao je program za poticanje 
zapošljavanja mladih, a poglavito program za 
poticanje poduzetništva žena. Ilustrativno je 
kako se broj zaposlenih žena u županiji konstan-
tno kreće od 20.700 u 1999. godini do 21.094 
koncem 2005. godine, odnosno u navedenom 
razdoblju broj zaposlenih žena porastao je za 
svega 1,9%.

8.  Uvažavajući uvjete za razvoj gospodarstva u 
Republici Hrvatskoj u posljednjih 10 godina, ali i 
visinu uloženih sredstava od oko 278.000.000,00 
kn, realiziranih u ukupno 607 kredita, može se 
zaključiti kako rezultati svih provedenih pro-
grama i projekata pokazuju određene pozitivne 
razvojne pomake, ali i skromne gospodarske 
rezultate. Danas su, iako u laganom porastu, 
prosječne plaće zaposlenih u Varaždinskoj 
županiji još uvijek na dnu ljestvice prosječnih 
plaća u Hrvatskoj. 

9.  Nastavak poticanja razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva putem povoljnijeg kreditiranja, 
planiran u ovoj i slijedećoj godini, bit će samo 
dopuna drugim mjerama koje se provode u Župa-
niji. A to su, u prvom redu, osiguranje povoljnih 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1032

uvjeta i stvaranje stimulativnog poduzetničkog 
okruženja.

 II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 021-21/07-01/21
URBROJ: 2186/1-01/1-07-10
Varaždin, 26. rujna 2007.

Predsjednik Skupštine
 Vladimir Stolnik, v. r.

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11.
Na temelju članka 104. i 105. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03), članka 10. Pravilnika 
o postupku zaduživanja jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i davanju jamstva jedinicama 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 55/04) i članka 31. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/01, 
14/05 i 3/06), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na 
sjednici održanoj 27. rujna 2007. godine, donosi 

O D L U K U 
o kreditnom zaduživanju Grada Novog Marofa 

kod HBOR-a 

Članak 1. 
Radi izgradnje i modernizacije nerazvrstanih cesta 

u Novom Marofu Grad Novi Marof zadužuje se kod 
HBOR-a uzimanjem kredita u iznosu od 2.000.000,00 
kuna. 

Članak 2. 
Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz 

slijedeće uvjete: 

- svota kredita iznosi 2.000.000,00 kuna,
- kamata 6% godišnje, 
- poček 1 godina,
- rok otplate kredita 4 godine,
- otplata kredita u tromjesečnim ratama,
- rok korištenja - do 30. lipnja 2008. godine, 
- sredstva osiguranja kredita - mjenice i zaduž-

nice. 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Novog Marofa da 

zaključi Ugovor o kreditu sa HBOR-om, po dobivenoj 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske o zaduženju. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 450-05/07-01/01
URBROJ: 2186/022-01-07-20
Novi Marof, 27. rujna 2007.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zvonimir Puškadija, v. r.

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18.
Na temelju odredbi članaka 14, 30. i 32. Zakona 

o proračunu (»Narodne novine«, broj 96/03 i članka 
30. Statuta Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 2/06 i 7/06), Općinsko vijeće 
Općine Beretinec na sjednici održanoj 27. rujna 2007. 
godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Proračuna Općine Beretinec za 2007. godinu

I. OPĆI DIO 

Članak 1.
Proračun Općine Beretinec za 2007. godinu sa-

drži:

u kunama

O P I S Iznos

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
1. Tekući prihodi 2.414.000,00
2. Tekući rashodi 1.328.750,90
3. Razlika (1-2)  

 višak+/manjak- 1.085.249,10  



Broj 23/2007. 1033»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA 
1. Kapitalni primici   530.000,00 
2. Kapitalni izdaci 1.164.900,00 
3. Razlika (1-2)  

 višak+/manjak- -634.900,00  

C. RAČUN FINANCIRANJA  
1. Primici financiranja  
2. Izdaci financiranja  
3. Razlika (1-2)  

 višak+/manjak-   

D. VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA  
1. Višak/manjak prihoda iz  

 preth. godina - preneseni (+/-) - 450.349,10 
2. Višak/manjak prihoda  

 iz tekuće god.(+/-)  450.349,10 
3. Razlika (1-2)  

 višak+/manjak - -  

E. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE  
1. ukupni prihodi 2.944.000,00 
2. ukupni izdaci 2.944.000,00 
3. Razlika(1-2) 

 višak+/manjak- - 

     A. RAČUN PRIHODA I IZDATAKA

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.

 SVEUKUPNO 2.504.000,00 2.944.000,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.484.000,00 2.924.000,00 
61 PRIHODI OD POREZA 1.348.000,00  1.750.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.215.000,00 1.615.000,00  
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.215.000,00 1.615.000,00  

613 Porez na imovinu 91.000,00 91.000,00  
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ost.) 41.000,00 41.000,00  
6134 Povremeni porezi na imovinu 50.000,00 50.000,00  

614 Porez na robu i usluge 42.000,00 44.000,00  
6142 Porez na promet - potrošnju 16.000,00 18.000,00  
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođ. aktivnosti 26.000,00 26.000,00  

63 POTPORE 600.000,00 610.000,00  
633 Potpore iz proračuna 400.000,00 400.000,00  
6331 Tekuće potpore  iz proračuna 100.000,00 100.000,00  
6332 Kapitalne potpore iz proračuna 300.000,00 300.000,00  

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 200.000,00 210.000,00  
6342 Kapitalne pomoći od ost. subjekata unutar opće države 200.000,00 210.000,00  

64 PRIHODI OD IMOVINE 128.000,00 139.000,00  
641 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 2.000,00  
6413 Kamate na oročena sredstva i dep. po viđenju 1.000,00 2.000,00  

642 Prihodi od nefinancijske imovine 127.000,00 137.000,00  
6421 Naknade za koncesiju 15.000,00 20.000,00  
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 100.000,00 100.000,00  
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 12.000,00 17.000,00  

65 PRIHOD OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO  
 POSEBNIM PROPISIMA 403.000,00 420.000,00  
651 Administrativne (upravne) pristojbe 46.000,00 46.000,00  
6512 Županijske upravne pristojbe 40.000,00 40.000,00  
6513 Ostale upravne pristojbe 1.000,00 1.000,00  
6514 Ostale pristojbe 5.000,00 5.000,00  

652 Prihodi po posebnim propisima 357.000,00 374.000,00  
6521 Prihodi državne uprave 5.000,00 5.000,00  
6522 Prihodi vodoprivrede  120.000,00 120.000,00  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1034

6523 Komunalni doprin. i druge nakn. utvrđene posebnim zakonom 200.000,00 210.000,00  
6524 Doprinos za šume 2.000,00 2.000,00  
6526 Ostali nespomenuti prihodi 30.000,00 37.000,00  

66 OSTALI PRIHODI 5.000,00 5.000,00  
662 Kazne 5.000,00 5.000,00  
6627 Ostale kazne 5.000,00 5.000,00  
     
7 PRIHODI OD PRODAJE  NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00  
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 20.000,00 20.000,00  
711 Prihodi od prodaje  mater. imov. - prirodnih bogatstva 20.000,00 20.000,00  
7111 Zemljište 20.000,00 20.000,00  
 

     RASHODI POSLOVANJA

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.

 SVEUKUPNO 2.204.000,00 2.493.650,90  

3 RASHODI POSLOVANJA 1.377.000,00 1.328.750,90  
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 210.000,00 213.000,90  
311 Plaće 170.000,00 172.000,00  
3111 Plaće za redovan rad 170.000,00 172.000,00  

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 11.000,00  
3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 11.000,00  

313 Doprinosi na plaće 28.000,00 30.000,90  
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.000,00 27.000,00  
3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00 3.000,90  

32 MATERIJALNI RASHODI 549.000,00 507.050,00  
321 Naknade troškova zaposlenima 27.000,00 28.000,00  
3211 Službena putovanja 2.600,00 5.600,00  
3212 Nakn. za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život 22.000,00 20.000,00  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.400,00 2.400,00  

322 Rashodi za materijal i energiju 119.000,00 128.000,00  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00  
3223 Energija 95.000,00 94.000,00  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održav. 3.000,00 16.000,00  
3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 2.000,00  

323 Rashodi za usluge 341.500,00 246.550,00  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.000,00 16.650,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 147.500,00 72.900,00  
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 8.000,00  
3234 Komunalne usluge 46.000,00 41.000,00  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.000,00 1.000,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 112.000,00 91.000,00  
3238 Računalne usluge 4.000,00 3.000,00  
3239 Ostale usluge 13.000,00 13.000,00  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 61.500,00 104.500,00  
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povj.   40.500,00 83.500,00  
3293 Reprezentacija  7.000,00 7.000,00  
3294 Članarine 1.000,00 1.000,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00  

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.



Broj 23/2007. 1035»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

34 FINANCIJSKI RASHODI 45.000,00 46.000,00  
343 Ostali financijski rashodi 45.000,00 46.000,00  
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.500,00 5.500,00  
3433 Zatezne kamate 500,00 500,00  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 40.000,00 40.000,00  

35 SUBVENCIJE 61.000,00 49.100,00  
352 Subvenc. trgovač. društv. obrt. malim i sredn. pod. 61.000,00 49.100,00  
3523 Subvenc. poljoprivr. obrt. i malim i srednjim pod. 61.000,00 49.100,00  

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 
 DRŽAVE 80.000,00 75.000,00  
363 Pomoći unutar opće države 80.000,00 75.000,00  
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 80.000,00 75.000,00  

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 107.000,00 107.000,00  
372 Ostale naknade građ. i kućanstvima iz proračuna 107.000,00 107.000,00  
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 73.000,00 77.000,00  
3722 Naknada građanima i kućanstvima u naravi 34.000,00 30.000,00  

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 325.000,00 331.600,00  
381 Tekuće donacije 220.000,00 216.600,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 220.000,00 216.600,00  

382 Kapitalne donacije 30.000,00 55.000,00  
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 30.000,00 55.000,00  

385 Izvanredni rashodi 10.000,00 15.000,00  
3859 Ostali izvanredni rashodi 10.000,00 15.000,00  

386 Kapitalne pomoći 65.000,00 45.000,00  
3861 Kapitalne pomoći bank. i ost. fin. instit. i trg. društvima 65.000,00 45.000,00  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 827.000,00 1.164.900,00  
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 265.000,00 120.000,00  
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 265.000,00 120.000,00  
4111 Zemljište 265.000,00 120.000,00  

42 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE OPREME 450.000,00 893.300,00  
421 Građevinski objekti 435.000,00 797.000,00  
4212 Poslovni objekti 20.000,00 -  
4213 Ceste, željeznice i slični građ. objekti 235.000,00 675.000,00  
4214 Ostali građevinski objekti 180.000,00 122.000,00  

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 5.500,00  
4221 Uredska oprema i namještaj 15.000,00 3.000,00  
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene - 2.500,00  

426 Nematerijalna proizvedena imovina - 90.800,00  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina - 90.800,00  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ 
 IMOVINI 112.000,00 151.600,00  
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 112.000,00 151.600,00  
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 112.000,00 151.600,00  

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1036

PRORAČUN OPĆINE BERETINEC ZA 2007. GODINU 
PO PROGRAMIMA, AKTIVNOSTIMA I PROJEKTIMA

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI                     2.204.000,00 2.493.650,90  

01 RAZDJEL: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   355.500,00 384.150,90  
011 PROGRAM: Financiranje osnovnih aktivnosti 250.000,00 254.000,90  
3111 Plaće za redovan rad 170.000,00 172.000,00  
3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 11.000,00  
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.000,00 27.000,00  
3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.000,00 3.000,90  
3211 Službena putovanja 2.600,00 5.600,00  
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 22.000,00 20.000,00  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.400,00 2.400,00  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00  
 
012 PROGRAM:  Ostale opće usluge 100.500,00 127.150,00  
3221 Ostali materijalni rashodi 2.500,00 2.500,00  
3223 Energija 22.500,00 17.500,00  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.000,00 16.650,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.000,00 3.000,00  
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 8.000,00  
3234 Komunalne usluge 2.000,00 3.000,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 14.500,00 9.500,00  
3238 Računalne usluge 4.000,00 3.000,00  
3239 Ostale usluge 13.000,00 13.000,00  
3293 Reprezentacija 4.000,00 4.000,00  
3294 Tuzemne članarine 1.000,00 1.000,00  
3431 Usluge platnog prometa 4.500,00 5.500,00  
3433 Zatezne kamate 500,00 500,00  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 40.000,00  

013 PROGRAM: Kapitalnih ulaganja 5.000,00 3.000,00  
0131 Opremanje radnih prostora 5.000,00 3.000,00  
4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 3.000,00  

02 RAZDJEL: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 165.500,00 153.500,00 
021 OPĆINSKO VIJEĆE  68.000,00 78.000,00  
0211 Financiranje osnovnih aktivnosti 16.000,00 26.000,00  
3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih tijela, povj. i sl.  14.000,00 24.000,00  
3293 Reprezentacija  2.000,00 2.000,00  

0212 Općinske nagrade 3.000,00 3.000,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00  

0213 Financiranje političkih stranaka 39.000,00 39.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 39.000,00 39.000,00  

0214 Kulturne manifestacije 10.000,00 10.000,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00  
    
022 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 37.500,00 75.500,00  
0221 Financiranje osnovnih aktivnosti 27.500,00 60.500,00  
3291 Naknada za rad izvršnih tijela 26.500,00 59.500,00  
3293 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00  

0222 Proračunska pričuva 10.000,00 15.000,00  
3859 Ostali izvanredni rashodi 10.000,00 15.000,00  
    



Broj 23/2007. 1037»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

023 MJESNI ODBORI 60.000,00 -  
0231 Financiranje osnovnih aktivnosti 30.000,00 -  
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 30.000,00 -  

0232 Opremanje radnih prostora 10.000,00 -  
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 -  

0234 Investicijsko održavanje objekata 20.000,00 -  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 -  
    
03 RAZDJEL: KOMUNALNE, STAMBENE I DJELATNOSTI  
 UREĐENJA PROSTORA 1.161.000,00 1.447.700,00  
031 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 77.000,00 38.500,00  
3221 Uredski materijali i ostali materijalni rashodi 500,00 500,00  
3223 Energija 1.500,00 1.500,00  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održ. 3.000,00 6.000,00  
3225 Sitni inventar 5.000,00 2.000,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000,00 2.000,00  
3234 Komunalne usluge 20.000,00 20.000,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 45.000,00 4.000,00  
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  2.500,00  
    
032 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 216.500,00 170.900,00  
0321 Održavanje javne rasvjete 75.000,00 81.000,00  
3223 Energija 70.000,00 73.000,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  5.000,00 8.000,00  

0322 Održavanje  groblja 2.500,00 3.500,00  
3223 Električna energija 1.000,00 2.000,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.500,00 1.500,00  

0323 Održavanje cesta i odvodnih kanala 118.000,00 63.000,00  
3224 Materijal i dijel. za tekuće i invest. održavanje  10.000,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 40.000,00  
3234 Komunalne usluge 18.000,00 13.000,00  

0324 Održavanje javnih površina 6.000,00 5.000,00  
3234 Komunalne usluge 6.000,00 5.000,00  

0325 Održavanje zgrada 10.000,00 8.000,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 8.000,00  

0326 Održavanje sakralnih objekata 5.000,00 10.400,00  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 10.400,00  
    
033 PROGRAM  IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 867.500,00 1.238.300,00  
0331 Otkup zemljišta 265.000,00 120.000,00  
4111 Zemljište 265.000,00 120.000,00  

0332 Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 237.500,00 675.000,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 2.500,00 -  
4213 Ceste, željeznice i slični građ. objekti 235.000,00 675.000,00  

0333 Poslovna zona - 95.100,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge - 24.300,00 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina - 70.800,00 

0334 Izgradnja javne rasvjete 30.000,00 20.000,00  
4214 Ostali građevinski objekti 30.000,00 20.000,00  

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1038

0335 Izgradnja pješačke staze 150.000,00 102.000,00  
4214 Ostali građevinski objekti 150.000,00 102.000,00  

0336 Izgradnja vodovodne mreže 45.000,00 45.000,00  
3861 Kapitalne pomoći bank. i ost. fin. instit. i trg. društvima 45.000,00 45.000,00  

0338 Kanalizacija 70.000,00 73.200,00  
3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000,00 53.200,00  
3861 Kapitalne pomoći bank. i ost. fin. instit. i trg. društvima 20.000,00 -  
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina - 20.000,00 

0339 Poslovne zgrade 70.000,00 108.000,00  
4212 Poslovni objekti 20.000,00 -  
4511 Dodatna ulaganja 50.000,00 108.000,00  
    
04 RAZDJEL: ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ,  
 KULTURA I ŠPORT  219.000,00 228.200,00  
041 PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA 87.000,00 89.600,00  
0411 Sufinanciranje privatnih vrtića 72.000,00 75.600,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 72.000,00 75.600,00  

0412 Financiranje Male škole 15.000,00 14.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 14.000,00  
    
042 PROGRAMI U  ŠKOLSTVU 25.000,00 20.000,00  
0421 Stipendiranje učenika i studenata 18.000,00 20.000,00  
3721 Naknade građanima i kućanstvima 18.000,00 20.000,00  
    
0422 Natjecanje učenika 7.000,00 -  
3811 Tekuće donacije u novcu 7.000,00 -  
    
043 PROGRAMI JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 107.000,00 118.600,00  
0431 Sufinanciranje športske udruge 42.000,00 42.000,00  
3811 Tekuće donacije  42.000,00 42.000,00  

0432 Sufinanciranje športskih manifestacija 3.000,00 3.000,00  
3811 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00  

0433 Kapitalna ulaganja u športske objekte 12.000,00 27.600,00  
4511 Dodatna  ulaganja na građevinskim objektima 12.000,00 27.600,00  

0436 Ostala kapitalna ulaganja - NK »Beretinec« 50.000,00 46.000,00  
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organiz. - 30.000,00  
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 16.000,00  
    
05 RAZDJEL: SOCIJALNA SKRB I UDRUGE GRAĐANA 241.000,00 230.000,00  
051 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI SOCIJALNE ZAŠTITE 169.000,00 162.000,00  
0511 Nabava ogrijeva 22.000,00 20.000,00  
3721 Naknade građanima i kućanstvima  u novcu 22.000,00 20.000,00  

0512 Podmirenje troškova stanovanja 5.000,00 10.000,00  
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 5.000,00 10.000,00  

0513 Prehrana i prijevoz socijalno ugroženih učenika 97.000,00 85.000,00  
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 80.000,00 75.000,00  
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 17.000,00 10.000,00  
 

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.



Broj 23/2007. 1039»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

0514 Poklon paketi za socijalno ugrožena kućanstva 12.000,00 10.000,00  
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 12.000,00 10.000,00  

0515 Ostale naknade i pomoći građanima 13.000,00 15.000,00  
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 13.000,00 15.000,00  

0516 Financijska pomoć rodiljama 20.000,00 22.000,00  
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 20.000,00 22.000,00  
    
052 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI HUMANITARNIH UDRUGA 3.000,00 3.000,00  
0521 Humanitarne aktivnosti - Crveni križ 2.000,00 2.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00 2.000,00  

0522 Humanitarne aktivnosti - Ostale udruge 1.000,00 1.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 1.000,00 1.000,00  
    
053 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI UDRUGA GRAĐANA 14.000,00 15.000,00  
0531 Sufinanciranje aktivnosti Udruge žena Općine Beretinec   4.000,00 4.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 4.000,00 4.000,00  
    
0532 Sufinanciranje aktivnosti Udruge VIV-BER Općine 
 Beretinec 10.000,00 10.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 10.000,00  

0533 Sufinanciranje aktivnosti - Ostale udruge - 1.000,00 
3811 Tekuće donacije u novcu - 1.000,00 
    
054 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI  VATROGASNE ZAJEDNICE  
 OPĆINE BERETINEC 50.000,00 50.000,00  
0541 Financiranje osnovnih aktivnosti 20.000,00 25.000,00  
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 25.000,00  

0543 Program kapitalnih ulaganja 30.000,00 25.000,00  
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 30.000,00 25.000,00  
    
055 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI CIVILNE ZAŠTITE 5.000,00 -  
0551 Financiranje Civilne zaštite 5.000,00 -  
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 -  
    
06 RAZDJEL:  ODJEL ZA POLJOPRIVREDU 62.000,00 50.100,00  
061 PROGRAMI POTICAJA U POLJOPRIVREDI 62.000,00 50.100,00  
0611 Financiranje osnovnih aktivnosti 1.000,00 1.000,00  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.000,00 1.000,00  

0612 Poticanje poljoprivrede 61.000,00 49.100,00  
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtn., malim i sred. pod.  61.000,00 49.100,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2007. Novi plan 

za 2007.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Beretinec 

za 2007. godinu stupaju na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2007. godine.

KLASA: 400-08/07-02/1
URBROJ: 2186/02-07-21/3
Beretinec, 27. rujna 2007.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mr.sc. Miroslav Huđek, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2007.1040

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2007. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

10.
Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
57/00, 129/00, 87/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04 i 178/04) i članka 27. točka 3. Statuta Općine 
Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 30/01, 32/02, 06/06 i 21/06 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 12. sjednici 
održanoj 17. kolovoza 2007. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi na  

području Općine Donja Voća

Članak 1.
O Odluci o komunalnoj naknadi na području Općine 

Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 31/01,11/04, 29/05 i 28A/06), članak 13. mijenja 
se i glasi:

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

»Utvrđeni godišnji iznos komunalne naknade za 
tekuću kalendarsku godinu obveznik platit će u 3 (tri) 
jednake rate, i to:

 I.  ratu do 30. travnja,
 II. ratu do 31. kolovoza,
 III. ratu do 31. prosinca.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2008. godine.

KLASA: 363-03/07-01/10
URBROJ: 2186-014-07-01
Donja Voća, 17. kolovoza 2007.

Predsjednica Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.


